
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7295 del 11/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/7434 del 09/04/2024

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: AZIONE 1.3.5 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO PER IL SOSTEGNO DI
PROGETTI DI INNOVAZIONE SOCIALE APPROVATO CON D.G.R. N.1287/2023.
ESITI ISTRUTTORI: ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI E DOMANDE NON
AMMISSIBILI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista  la deliberazione della Giunta regionale n. 1287
del 26/07/2023 avente ad oggetto “AZIONE 1.3.5 DEL PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021/2027: APPROVAZIONE DI UN BANDO PER IL
SOSTEGNO DI PROGETTI DI INNOVAZIONE SOCIALE”;

Richiamato il punto 7 del paragrafo 5 del sopra citato
bando che ha stabilito che le domande di contributo dovessero
essere presentate dalle ore 10.00 del giorno 31 ottobre 2023
alle ore 13.00 del giorno 30 gennaio 2024;

Richiamati, inoltre, in particolare, i seguenti punti
del bando:

- Paragrafo 1.3, denominato “Dotazione Finanziaria”
che ha disposto che la dotazione finanziaria destinata al
bando dovesse ammontare a complessivi € 3.000.000,00, con la
possibilità di incrementarla a discrezione della Giunta, in
caso  di  disponibilità  ulteriore  di  risorse  a  valere  sul
bilancio gestionale della Regione Emilia-Romagna;

- Paragrafo  4,  denominato  “Caratteristiche  del
contributo: tipologia, misura, regime di aiuto e regole sul
cumulo” in cui è stabilito che:

 Al punto 1 il contributo previsto nel bando sarà conces-
so nella forma del fondo perduto, nella misura massima
del 60% della spesa ammessa e per un importo, comunque,
non superiore a complessivi euro 100.000,00 riferito al
soggetto proponente e non al singolo progetto presenta-
to;
 

 il contributo concedibile sarà incrementato di 10 punti
percentuali in presenza, al momento della domanda, di
uno o più requisiti di premialità indicate al punto 3 e
al punto 4 di ulteriori 10 punti percentuali qualora il
soggetto proponente abbia l’unità locale o la sede ope-
rativa nelle quali si realizza il progetto in una delle
aree interessate dalle avverse condizioni meteorologiche
che, a partire dal giorno 1° maggio 2023,hanno colpito
il territorio delle province di Reggio-Emilia, di Mode-
na, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna e di Forlì-Cesena
di cui all’allegato 1 del Decreto legge n. 61/2023 e
successive eventuali modificazioni.

- paragrafo  6  denominato  “Procedura  di  selezione
delle domande e valutazione dei progetti”, disciplinante la
procedura di selezione delle domande e le fasi in cui si
articola il procedimento istruttorio, in cui è stabilito che

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



la  procedura di selezione delle domande e valutazione dei
progetti  è  di  tipo  valutativo  a  graduatoria,  ai  sensi
dell’articolo  5,  comma  2  del  D.Lgs.  123/1998,  quindi
effettuata secondo l’ordine risultante dal punteggio ottenuto
per il progetto presentato, qualora due o più domande hanno
ottenuto lo stesso punteggio è data precedenza alla domanda
che prevede l’investimento ammesso più elevato e se anche
l’importo  dell’investimento  dovesse  essere  coincidente,  è
data precedenza in graduatoria alla domanda protocollata per
prima in automatico dal sistema di protocollazione regionale;

- paragrafo  6.1,  denominato  “Istruttoria  di
ammissibilità  formale”,  disciplinante  la  prima  fase
dell’istruttoria  delle  domande,  dal  punto  di  vista
dell’ammissibilità formale;

- paragrafo  6.2,  denominato  “Valutazione  di
ammissibilità  sostanziale  e  di  merito  dei  progetti,  e
attribuzione  dei  punteggi”  che  stabilisce  i  criteri  di
valutazione  di  ammissibilità sostanziale  e  di  merito  dei
progetti, e di attribuzione dei relativi punteggi, secondo il
quale, ai fini dell’ammissione a finanziamento, i progetti
devono ottenere un punteggio pari ad almeno 50 punti su 100;

- paragrafo  7,  denominato  “Provvedimenti
amministrativi: graduatoria ed esclusioni” che prevede:

 al  comma  1,  che  il  Responsabile  del  Settore
Innovazione sostenibile, imprese, filiere produttive o il
soggetto da lui delegato, a seguito dell’esito della fase
istruttoria e sulla base delle proposte predisposte dal
Nucleo  di  valutazione,  provvederà  alla  concessione  dei
contributi  e  all’impegno  della  relativa  spesa,
all’approvazione  dell’elenco  delle  domande  ammissibili  a
contributo,  ma  non  finanziabili  e  all’approvazione
dell’elenco delle domande ritenute non ammissibili; 

 al  comma  2,  che  ai  fini  dell’adozione  del
provvedimento di concessione verrà verificato: 

 che  il  soggetto  richiedente  abbia  una  situazione  di
regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL
(DURC). Qualora venga accertata una irregolarità in capo
al richiedente, la domanda presentata sarà considerata
decaduta; 

 che l’importo del plafond previsto dal regime di aiuto
applicato “De minimis” sia tale da consentire, in toto o
in parte, la concessione stessa in capo al richiedente;

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  generale

pagina 3 di 13



Conoscenza, ricerca, lavoro, imprese n. 3092 del 16/02/2024
avente ad oggetto “Nomina del gruppo di lavoro istruttorio e
costituzione  del nucleo di valutazione, per l'esame delle
domande  presentate  ai  sensi  del  bando  approvato  con
deliberazione della giunta regionale n. 1287/2023”;

Considerato che:

- al termine della scadenza prevista nel paragrafo
5.7 sono state presentate 118 domande, le quali sono state
sottoposte, da parte del gruppo di lavoro costituito con la
richiamata determinazione n. 3092/2024, ad una prima verifica
di  ammissibilità  formale  ai  sensi  del  paragrafo  6.1  del
bando;

- a seguito della verifica di ammissibilità formale,
sono state individuate 5 domande non ammissibili, 9 progetti
sono attualmente in verifica, pertanto le domande ammesse
alla  successiva  fase  di  valutazione  di  ammissibilità
sostanziale  e  di  merito,  ai  sensi  del  paragrafo  6.2  del
bando, sono state complessivamente 104;

- i  risultati  delle  valutazioni  di  ammissibilità
sostanziale e di merito, effettuate dal Nucleo di valutazione
costituito con la citata determinazione n. 3092/2024, sono
contenuti  nei  verbali  delle  sedute  del  22/02/2024,
27/02/2024, 29/02/2024, 05/03/2024, 07/03/2024, 12/03/2024,
14/03/2024,  19/03/2024,  22/03/2024  e  del  05/04/2024,
conservati  agli  atti  del  Settore  Innovazione  sostenibile,
imprese, filiere produttive;

- a seguito delle citate valutazioni di ammissibilità
sostanziale e di merito, sono state individuate 37 proposte
non  ammissibili,  pertanto  le  domande  ritenute  ammissibili
sono state complessivamente 72;

Ritenuto, in ragione di quanto sopra esposto, di dover
procedere, con  il presente  provvedimento, all’approvazione
dell’ALLEGATO 1 – quale sua parte integrante e sostanziale –
relativo  ai  primi  esiti  delle  valutazioni,  contenente
l’elenco delle domande ritenute ammissibili con l’indicazione
della spesa ammissibile, i progetti in fase di verifica e
l’elenco  delle  proposte  non  ammissibili,  per  i  quali  si
rimanda  rispettivamente  a  successivi  atti  di  definizione
degli esiti e atti di esclusione, contenenti le motivazioni
sulla non ammissibilità;

Ritenuto inoltre di rimandare ad un proprio successivo
provvedimento la concessione dei contributi per i progetti
risultati  ammissibili  e  finanziabili,  previe  verifiche

pagina 4 di 13



amministrative previste al paragrafo 7.2 del bando;

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo
unico in materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il
sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna” e
le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  medesima
Deliberazione. 468/2017;

- n.  325  del  7  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n.  426  del  21  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n.  2360  del  27  dicembre  2022  avente  ad  oggetto
“Modifica e assestamento degli assetti organizzativi della
Giunta  regionale  e  soppressione  dell’Agenzia  sanitaria  e
sociale regionale. Provvedimenti”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2077 del
27 novembre 2023 ad oggetto “Nomina del Responsabile per la
prevenzione della corruzione e della trasparenza”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2317 del
22 dicembre 2023 ad oggetto “Disciplina organica in materia
di  organizzazione  dell’Ente  e  gestione  del  personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2319 del
22  dicembre  2023  ad  oggetto  “Modifica  degli  assetti
organizzativi  della  Giunta  regionale.  Provvedimenti  di

pagina 5 di 13



potenziamento  per  fare  fronte  alla  ricostruzione  post
alluvione e indirizzi operativi.”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 157 del
29  gennaio  2024  avente  ad  oggetto  “Piano  Integrato  delle
Attività e dell’Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Richiamate,  infine,  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

- n  2335  del  9  febbraio  2022  avente  ad  oggetto
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  Decreto  legislativo  n.  33  del
2013. Anno 2022”;

- n. 5595 del 25 marzo 2022 avente ad oggetto “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
Lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di
titolarità di Posizione organizzativa”;

Attestata  la  correttezza  e  completezza
dell’istruttoria;

Attestato che il sottoscritto Dirigente, Responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

1) di approvare l’ALLEGATO 1, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, relativo
agli esiti delle valutazioni, contenente la graduatoria dei
72  progetti  ammissibili  a  valere  sul  bando  approvato  in
attuazione dell’Azione 1.3.5 del PR FESR 2021/2027 con la
D.G.R. n. 1287/2023, dei 9 progetti in verifica, per i quali
si  rimanda  a  successivi  atti  la  definizione  degli  esiti,
nonché l’elenco delle 37 domande risultate non ammissibili,
per le quali si rimanda a successivi atti di esclusione,
contenenti le motivazioni;

2) di  rimandare  a  un  proprio  successivo  atto  la
concessione  dei  contributi  per  i  progetti  risultati
ammissibili  e  finanziabili,  previe  verifiche  di  cui al
paragrafo 7.2 del bando;

3) che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai
sensi  delle  disposizioni  normative  e  amministrative

pagina 6 di 13



richiamate  in  parte  narrativa  incluse  le  ulteriori
pubblicazioni  previste  dal  PIAO  e  dalla  direttiva  di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii.

Roberto Ricci Mingani

pagina 7 di 13



1 42515 PG/2024/86386 29/01/2024 18:12:56 LO STRADELLO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01163380353 E69G23001680007 RE Scandiano RE
Quattro 

Castella
311.010,00 Sì No No No Sì 90 AMMISSIBILE -

2 42227 PG/2024/75485 25/01/2024 17:25:59
LA PICCOLA CAROVANA - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
02363141207 E39G23001280007 BO Crevalcore BO Crevalcore 192.990,00 Sì No No No No 85 AMMISSIBILE -

3 42423 PG/2024/90272 30/01/2024 12:39:29

COOPERATIVA SOCIALE C.C.I.L.S. PER 

L'INSERIMENTO LAVORATIVO E SOCIALE DI 

CESENATICO BELLARIA - I.M. - SOC. COOP.   IN SIGLA 

COOP.VA SOCIALE C.C.I.L.S.

01283220406 E29G23000460007 FC Cesenatico FC Cesenatico 190.050,00 Sì No No No No 85 AMMISSIBILE -

4 42399 PG/2024/86664 29/01/2024 19:40:46
FIORENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - ETS
00332350347 E99G23001130007 PR Parma PR Parma 132.310,50 Sì No No No Sì 85 AMMISSIBILE -

5 42345 PG/2024/84648 29/01/2024 14:39:30
TREOTTOUNO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

O.N.L.U.S.
02122480409 E69G23001620007 FC Forlì FC Forlì 109.099,58 No Sì Sì No No 85 AMMISSIBILE -

6 42499 PG/2024/87949 30/01/2024 09:17:09 BRAVO SRL 02759730399 E69G23001670007 RA Ravenna RA Ravenna 167.963,25 No Sì Sì No No 82 AMMISSIBILE -

7 42567 PG/2024/86378 29/01/2024 18:04:10 EVENTERIA S.R.L. 03115401204 E39G23001520007 BO Bologna BO Bologna 73.605,00 Sì No No No No 82 AMMISSIBILE -

8 42226 PG/2024/71575 25/01/2024 09:04:16 CIM SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03809400371 E39G23001270007 BO Bologna BO Bologna 207.615,45 Sì No No No Sì 80 AMMISSIBILE -

9 42430 PG/2024/88585 30/01/2024 10:06:42

LA VIGNA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ABBREVIABILE, OVE POSSIBI LE, IN "COOP. LA 

VIGNA"

01194850358 E89G23000990007 RE
Reggio 

nell'Emilia
RE

Reggio 

nell'Emilia
166.582,50 No No No No No 80 AMMISSIBILE -

10 42565 PG/2024/85989 29/01/2024 16:49:29
COOPERATIVA SOCIALE IL GERMOGLIO SOC. COOP. - 

ONLUS
01193130380 E79G23000570007 FE Ferrara FE Ferrara 152.197,50 No No Sì No Sì 80 AMMISSIBILE -

11 42493 PG/2024/86367 29/01/2024 18:01:14 FONDAZIONE ISTITUZIONI RIUNITE DI IMOLA 82002170379 E29G23000500007 BO Imola BO Imola 407.195,25 No No No No Sì 77 AMMISSIBILE -

12 42528 PG/2024/86783 30/01/2024 03:15:18 GIARDINO BOTANICO LA PICA ODV 91023730368 E59G23000670007 MO
San Felice sul 

Panaro
MO

San Felice sul 

Panaro
140.922,60 No No No No No 77 AMMISSIBILE -

13 42220 PG/2023/1195447 29/11/2023 19:21:02 ESERCIZIO VITA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01846620381 E79G23000390007 FE Ferrara FE Ferrara 140.595,99 No No Sì No Sì 77 AMMISSIBILE -

14 42426 PG/2024/78240 26/01/2024 12:40:56 FONDAZIONE OFFICINE BELLE ARTI 91192380359 E79G23000510007 RE Reggiolo RE Reggiolo 136.500,00 Sì No No No No 77 AMMISSIBILE -

15 42523 PG/2024/85925 29/01/2024 16:40:54 FONDAZIONE ORIONE 80 IMPRESA SOCIALE E.T.S. 02804690366 E19G23002660007 MO Formigine MO Formigine 156.105,30 Sì No No No No 75 AMMISSIBILE -

16 42458 PG/2024/86778 30/01/2024 00:52:48 KILOWATT SOC. COOP. 03363351200 E39G23001400007 BO Bologna BO Bologna 114.149,24 No No Sì No No 75 AMMISSIBILE -

17 42207 PG/2024/89665 30/01/2024 11:56:24 G-LAB S.R.L. IMPRESA SOCIALE 03710401203 E39G23001340007 BO Bologna BO Bologna 113.295,00 Sì No No No No 75 AMMISSIBILE -

18 42492 PG/2024/90103 30/01/2024 12:18:29
GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO IL CENTAURO 

APS
91233590370 E39G23001460007 BO Bologna BO Minerbio 187.111,71 Sì No No No No 72 AMMISSIBILE -

19 42485 PG/2024/89155 30/01/2024 11:05:24 TORPEDO SOCIETA' COOPERATIVA 02622460398 E69G23001660007 RA Ravenna RA Ravenna 126.315,00 No Sì Sì No No 72 AMMISSIBILE -

20 42486 PG/2024/85918 29/01/2024 16:37:52 FIGLI DEL MONDO APS 03288800406 E99G23001160007 RN Rimini RN Rimini 89.101,95 No No No No Sì 72 AMMISSIBILE -

Esito Note 

In
c

r.
 o

c
c

u
p

a
z
io

n
a

le
 

S
e

d
e

 a
re

a
 a

ll
u

v
io

n
a

ta
 

C
o

in
v

o
lg

im
e

n
to

 a
tt

o
ri

 

e
c

o
s

is
te

m
a

S
in

e
rg

ia
 c

o
n

 f
o

n
d

i 

S
tr

a
te

g
ie

 s
v

il
u

p
p

o
 

Comune Sede 

Legale

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune 

Sede 

Intervento

Costo Ammissibile

Premialità per 

incremento % 

contributo

Punt. 

Totale 

Allegato 1 parte integrante 

ALLEGATO 1 - AZIONE 1.3.5 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1287/2023. ESITI ISTRUTTORI: ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI ED ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI

N. ID Protocollo

Data e Ora di 

trasmissione domanda 

alla PA

Denominazione Impresa Codice fiscale Codice CUP

Provincia 

Sede 

Legale

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 13



Esito Note 

In
c

r.
 o

c
c

u
p

a
z
io

n
a

le
 

S
e

d
e

 a
re

a
 a

ll
u

v
io

n
a

ta
 

C
o

in
v

o
lg

im
e

n
to

 a
tt

o
ri

 

e
c

o
s

is
te

m
a

S
in

e
rg

ia
 c

o
n

 f
o

n
d

i 

S
tr

a
te

g
ie

 s
v

il
u

p
p

o
 

Comune Sede 

Legale

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune 

Sede 

Intervento

Costo Ammissibile

Premialità per 

incremento % 

contributo

Punt. 

Totale 
N. ID Protocollo

Data e Ora di 

trasmissione domanda 

alla PA

Denominazione Impresa Codice fiscale Codice CUP

Provincia 

Sede 

Legale

21 42211 PG/2024/79613 26/01/2024 16:37:53
GENERAZIONI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
02690880402 E59G23000640007 FC Dovadola FC Dovadola 414.750,00 No Sì No No No 70 AMMISSIBILE -

22 42525 PG/2024/82623 29/01/2024 11:30:02
INSIEME PER CRESCERE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
04058180409 E79G23000550007 FC Forlimpopoli FC Forlimpopoli 213.947,09 Sì Sì No No No 70 AMMISSIBILE -

23 42228 PG/2024/86464 29/01/2024 19:11:43
ISTITUTO FARLOTTINE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
03081671202 E39G23001350007 BO Bologna BO Bologna 170.625,00 No No No No No 70 AMMISSIBILE -

24 42467 PG/2024/84241 29/01/2024 13:42:11 NGB Genetics s.r.l. 01700370388 E39G23001420007 BO Bologna BO Bologna 142.847,25 No No Sì No No 70 AMMISSIBILE -

25 42518 PG/2024/88025 30/01/2024 09:26:26
WORK AND BELONG SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01508300389 E59G23000660007 FE Comacchio FE Comacchio 139.125,00 No No No Sì No 70 AMMISSIBILE -

26 42309 PG/2024/90114 30/01/2024 12:20:20 COOPATTIVA - COOPERATIVA SOCIALE 01540600366 E99G23001120007 MO Modena MO Modena 128.712,40 Sì No No No No 70 AMMISSIBILE -

27 42496 PG/2024/89508 30/01/2024 11:44:56 PIAZZA GRANDE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01797101209 E39G23001320007 BO Bologna BO Bologna 110.071,71 No No No No No 70 AMMISSIBILE -

28 42400 PG/2024/70146 24/01/2024 16:22:07 TICE COOPERATIVA SOCIALE 01469260333 E39G23001260007 PC Alta Val Tidone PC Piacenza 82.141,50 Sì No Sì No No 70 AMMISSIBILE -

29 42521 PG/2024/86739 29/01/2024 21:05:01
FRATELLI E' POSSIBILE - F. E' P. SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
03613150402 E49G23000550007 RN

Santarcangelo di 

Romagna
RN

Santarcangelo 

di Romagna
77.490,00 No No No No No 70 AMMISSIBILE -

30 42478 PG/2024/82028 29/01/2024 10:21:53 RP 40 S.R.L. 02758390393 E89G23001020007 RA Cervia RA Cervia 150.150,00 No Sì No No No 67 AMMISSIBILE -

31 42210 PG/2024/86462 29/01/2024 19:09:46
DON PIETRO MARGINI SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01833950353 E59G23000630007 RE

Sant'Ilario 

d'Enza
RE

Sant'Ilario 

d'Enza
147.735,00 Sì No Sì No No 67 AMMISSIBILE -

32 42382 PG/2024/83668 29/01/2024 12:30:18 ARTI MOTORIE S.R.L. 02530630397 E69G23001640007 RA Ravenna RA Ravenna 142.860,44 Sì Sì No No No 67 AMMISSIBILE -

33 42479 PG/2024/88080 30/01/2024 09:31:19 S.E.T. S.R.L 02295570424 E59G23000650007 PI Pisa MO Montecreto 129.675,00 No No Sì No Sì 67 AMMISSIBILE -

34 42173 PG/2024/82480 29/01/2024 11:13:09
CASA DI ACCOGLIENZA ANNA GUGLIELMI SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
01652551209 E29G23000440007 BO Imola BO Imola 113.547,00 Sì Sì No No No 67 AMMISSIBILE -

35 42334 PG/2024/89793 30/01/2024 12:13:58
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

POLISPORTIVA CAVA GINNASTICA ASSOCIAZIONE
92015030403 E69G23001610007 FC Forlì FC Forlì 99.960,00 No Sì No No No 67 AMMISSIBILE -

36 42459 PG/2024/88167 30/01/2024 09:41:43
UNISER SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. 

IN SIGLA "UNISER SOC. COOP. O.N.L.U.S."
02622940407 E39G23001410007 BO Bologna BO Bologna 156.975,00 Sì No No Sì Sì 65 AMMISSIBILE -

37 42372 PG/2024/79358 26/01/2024 15:58:04 AL GIROTONDO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 91190420371 E69G23001630007 BO
San Lazzaro di 

Savena
BO

Ozzano 

dell'Emilia
146.321,50 Sì No No No No 65 AMMISSIBILE -

38 42475 PG/2024/88567 30/01/2024 10:04:28

CENTRO STUDIO E LAVORO "LA CREMERIA" - 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

ABBREVIABILE IN "CENTRO STUDIO E LAVORO "LA 

CREMERIA" S.R.L."

02078610355 E19G23002650007 RE Cavriago RE Cavriago 125.475,00 No No No Sì Sì 65 AMMISSIBILE -

39 42271 PG/2024/86107 29/01/2024 17:11:01 COOPERATIVA SOCIALE IL SEGNO 03830780403 E39G23001360007 RN
Montefiore 

Conca
RN

Montefiore 

Conca
101.359,44 Sì No No No No 65 AMMISSIBILE -

40 42532 PG/2024/86782 30/01/2024 03:10:37 SALONI DI SALONI FEDERICA E C. S.N.C. 01419650393 E29G23000530007 RA Faenza RA Faenza 110.698,11 No Sì No No Sì 62 AMMISSIBILE -

41 42425 PG/2024/57104 22/01/2024 09:49:27 POLIVALENTE 87 E GINO PINI ASD APS 94014030368 E99G24000010007 MO Modena MO Modena 101.705,12 Sì No No No No 62 AMMISSIBILE -

pagina 9 di 13



Esito Note 

In
c

r.
 o

c
c

u
p

a
z
io

n
a

le
 

S
e

d
e

 a
re

a
 a

ll
u

v
io

n
a

ta
 

C
o

in
v

o
lg

im
e

n
to

 a
tt

o
ri

 

e
c

o
s

is
te

m
a

S
in

e
rg

ia
 c

o
n

 f
o

n
d

i 

S
tr

a
te

g
ie

 s
v

il
u

p
p

o
 

Comune Sede 

Legale

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune 

Sede 

Intervento

Costo Ammissibile

Premialità per 

incremento % 

contributo

Punt. 

Totale 
N. ID Protocollo

Data e Ora di 

trasmissione domanda 

alla PA

Denominazione Impresa Codice fiscale Codice CUP

Provincia 

Sede 

Legale

42 42471 PG/2024/84995 29/01/2024 15:15:36
GATE REAL ESTATE INNOVATION S.R.L. SOCIETA' 

BENEFIT
04005360922 E29G23000490007 CA Cagliari FC Forlì 81.217,50 No Sì No No Sì 62 AMMISSIBILE -

43 42424 PG/2024/82410 29/01/2024 11:06:53 CASA GIOIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02752900353 E89G23000980007 RE
Reggio 

nell'Emilia
RE

Reggio 

nell'Emilia
70.768,95 Sì No No Sì No 62 AMMISSIBILE -

44 42472 PG/2024/89162 30/01/2024 11:07:32 LA VENENTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03156041208 E49G23000540007 BO
San Giorgio di 

Piano
BO

San Giorgio di 

Piano
301.140,00 Sì No No No No 60 AMMISSIBILE -

45 42174 PG/2024/86738 29/01/2024 21:00:08 NAZARENO WORK SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02172980365 E99G23001100007 MO Carpi MO Carpi 223.978,65 Sì No No No No 60 AMMISSIBILE -

46 42449 PG/2024/83273 29/01/2024 12:04:30 CEFF - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 00427140397 E29G23000480007 RA Faenza RA Faenza 203.017,50 Sì Sì No No No 60 AMMISSIBILE -

47 42484 PG/2024/88896 30/01/2024 10:40:00
STELLA ASSISTANCE - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
01468140395 E79G23000520007 RA Riolo Terme RA Riolo Terme 175.350,00 Sì Sì No No No 60 AMMISSIBILE -

48 42466 PG/2024/88998 30/01/2024 10:54:53 CREATIV CISE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01248590356 E89G23001010007 RE
Reggio 

nell'Emilia
RE

Reggio 

nell'Emilia
149.754,15 No No No No Sì 60 AMMISSIBILE -

49 42410 PG/2024/86768 29/01/2024 23:30:11 RULLI FRULLI LAB ETS-APS 03774220366 E79G23000500007 MO Finale Emilia MO Finale Emilia 114.660,00 Sì No No Sì No 60 AMMISSIBILE -

50 42178 PG/2023/1239938 14/12/2023 10:52:14 LO SCOIATTOLO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03807460377 E59G23000380007 BO Monzuno BO Marzabotto 106.115,10 Sì No No No Sì 60 AMMISSIBILE -

51 42201 PG/2024/84826 29/01/2024 14:56:54 Fondazione Maratona Alzheimer ETS 90080350409 E59G23000620007 FC
Mercato 

Saraceno
FC

Mercato 

Saraceno
166.031,25 No Sì Sì Sì No 57 AMMISSIBILE -

52 42522 PG/2024/78049 26/01/2024 12:22:12 MTM S.R.L. 08029700963 E49G23000560007 MI Milano PC Coli 142.847,25 Sì No No No Sì 57 AMMISSIBILE -

53 42578 PG/2024/89149 30/01/2024 11:04:46 TRALENUVOLE APS 92080980391 E69G23001720007 RA Ravenna RA Ravenna 88.876,20 No Sì No No No 57 AMMISSIBILE -

54 42470 PG/2024/90343 30/01/2024 12:48:45 OPEN FORMAZIONE 02406461208 E39G23001430007 BO Bologna BO Bologna 86.572,50 Sì No Sì Sì No 57 AMMISSIBILE -

55 42563 PG/2024/88349 30/01/2024 09:53:28
AROUND SPORT SOCIETA' COOPERATIVA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA
03145550400 E19G23002670007 FC Cesena FC

Savignano sul 

Rubicone
157.500,00 Sì Sì No No No 55 AMMISSIBILE -

56 42460 PG/2024/89358 30/01/2024 11:30:15 INCLUDIA S.R.L. 08676380721 E99G23001150007 BA Bari MO Modena 156.450,00 No No Sì No No 55 AMMISSIBILE -

57 42513 PG/2024/86762 29/01/2024 22:46:06 EUROPRINT S.N.C. DI TARTARI MAURIZIO & C. 01522211208 E79G23000540007 FC Tredozio FC Tredozio 76.335,00 Sì Sì No No Sì 55 AMMISSIBILE -

58 42181 PG/2024/85134 29/01/2024 15:29:25 FONDAZIONE COLLEGIO ARTISTICO VENTUROLI 00301770376 E39G23001330007 BO Bologna BO Bologna 263.647,63 No No No No No 52 AMMISSIBILE -

59 42535 PG/2024/86146 29/01/2024 17:18:14 LEGGERE STRUTTURE ART FACTORY 03157551205 E39G23001480007 BO Bologna BO Bologna 175.560,00 No No No No No 52 AMMISSIBILE -

60 42232 PG/2024/89322 30/01/2024 11:26:00 TEATRO DEI VENTI APS 94147720364 E99G23001110007 MO Modena MO Modena 167.286,00 No No No Sì No 52 AMMISSIBILE -

61 42580 PG/2024/90260 30/01/2024 12:38:57 INNOVAZIONE INDUSTRIALE 04063861209 E39G23001530007 BO Bologna BO Bologna 151.200,00 No Sì No No No 52 AMMISSIBILE -

62 42543 PG/2024/86710 29/01/2024 20:25:45 @CARACOL - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03752380364 E79G23000560007 MO Finale Emilia FE Cento 137.496,64 No No Sì No No 52 AMMISSIBILE -

63 42561 PG/2024/86420 29/01/2024 18:46:13 LA ZERLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02659970368 E89G23001080007 MO Mirandola MO Mirandola 129.563,43 Sì No No No Sì 52 AMMISSIBILE -

64 42520 PG/2024/86652 29/01/2024 19:38:39 BEATCODE S.R.L. 03810791206 E69G23001690007 BO
San Lazzaro di 

Savena
BO Bologna 111.510,00 Sì Sì No No No 52 AMMISSIBILE -

pagina 10 di 13



Esito Note 

In
c

r.
 o

c
c

u
p

a
z
io

n
a

le
 

S
e

d
e

 a
re

a
 a

ll
u

v
io

n
a

ta
 

C
o

in
v

o
lg

im
e

n
to

 a
tt

o
ri

 

e
c

o
s

is
te

m
a

S
in

e
rg

ia
 c

o
n

 f
o

n
d

i 

S
tr

a
te

g
ie

 s
v

il
u

p
p

o
 

Comune Sede 

Legale

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune 

Sede 

Intervento

Costo Ammissibile

Premialità per 

incremento % 

contributo

Punt. 

Totale 
N. ID Protocollo

Data e Ora di 

trasmissione domanda 

alla PA

Denominazione Impresa Codice fiscale Codice CUP

Provincia 

Sede 

Legale

65 42582 PG/2024/90321 30/01/2024 12:47:11 GRANDI PROGETTI EDUCATIVI S.R.L. SEMPLIFICATA 03940101201 E39G23001540007 BO Bologna BO Bologna 99.750,00 Sì No No Sì No 52 AMMISSIBILE -

66 42489 PG/2024/86781 30/01/2024 02:43:17
OFFICINA ACROBATICA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R. L.
03970151209 E39G23001450007 BO Bologna BO Bologna 99.710,10 Sì No No No No 52 AMMISSIBILE -

67 42438 PG/2024/86210 29/01/2024 17:27:31 REALVT SRL 03803501208 E99G23001140007 BO Castenaso BO Castenaso 86.669,54 No No No Sì No 52 AMMISSIBILE -

68 42526 PG/2024/86779 30/01/2024 01:11:42 SCUOLA DEL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE 03747980369 E89G23001050007 MO Mirandola MO Mirandola 84.840,00 No No No No No 52 AMMISSIBILE -

69 42384 PG/2024/78439 26/01/2024 13:11:19 FONDAZIONE ENRICO ZANOTTI 93056160380 E79G23000480007 FE Ferrara FE Ferrara 80.842,13 No No No No No 52 AMMISSIBILE -

70 42553 PG/2024/90353 30/01/2024 12:51:00 C.I.L. PHARMA S.R.L.S 03983141205 E39G23001510007 BO Bologna BO
San Pietro in 

Casale
71.799,00 Sì No No No No 52 AMMISSIBILE -

71 42182 PG/2023/1260903 20/12/2023 17:38:47 PROVINCIA S.ANTONIO DEI FRATI MINORI 01098680372 E39G23001250007 BO Bologna BO Bologna 179.550,00 No No No Sì No 50 AMMISSIBILE -

72 42514 PG/2024/88067 30/01/2024 09:30:59
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.A.I. - SERVIZI 

ASSISTENZIALI INTEG RATI
01593870353 E89G23001040007 RE

Reggio 

nell'Emilia
RE

Reggio 

nell'Emilia
100.800,00 No No No No No 50 AMMISSIBILE -

73 42457 PG/2024/84802 29/01/2024 14:53:28 TEATRO DELLE TEMPERIE 91270200370 E49G23000530007 BO Valsamoggia _ IN VERIFICA 

74 42440 PG/2024/86231 29/01/2024 17:29:32 ASSOCIAZIONE NOI GIOVANI 03373851207 E29G23000470007 BO Imola _ IN VERIFICA 

75 42559 PG/2024/86423 29/01/2024 18:51:58 INSIEME A TE - APS 02682710393 E29G23000550007 RA Faenza _ IN VERIFICA 

76 42476 PG/2024/86704 29/01/2024 20:17:49 Associazione Culturale Città di Ebla APS 03511370409 E69G23001650007 FC Forlì _ IN VERIFICA 

77 42403 PG/2024/86749 29/01/2024 21:35:17 BAUMHAUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03795741200 E39G23001370007 BO Bologna _ IN VERIFICA 

78 42524 PG/2024/87828 30/01/2024 08:59:48 Comitato Territoriale C.S.I. di RA - APS 92002030390 E69G23001600007 RA Ravenna _ IN VERIFICA 

79 42447 PG/2024/88466 30/01/2024 10:02:11 FONDAZIONE YUNUS ITALIA- ETS 91324510378 E39G23001390007 BO Bologna _ IN VERIFICA 

80 42541 PG/2024/89063 30/01/2024 11:01:17 ASS.CULT"CARACO'" 03106781200 E39G23001490007 BO Bologna _ IN VERIFICA 

81 42473 PG/2024/89501 30/01/2024 11:39:00 LAMONE S.R.L. 03038581207 E39G23001440007 BO Bologna _ IN VERIFICA 

82 42180 PG/2023/1107763 08/11/2023 12:49:20 F MEDICAL Società a responsabilità limitata 02006630384 E79G23000360007 FE Ferrara NON AMMISSIBILE -

83 42284 PG/2023/1187822 28/11/2023 16:28:05 VISIONGR S.R.L. 04685920409 E59G23000370007 RN Poggio Torriana NON AMMISSIBILE -

84 42398 PG/2023/1265924 21/12/2023 15:21:35 RAS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 04080080361 E99G23001060007 MO Modena NON AMMISSIBILE -

85 42469 PG/2024/65095 23/01/2024 16:54:00 FEAB SISTEMI SRL 02797250368 E89G23000910007 MO Sassuolo NON AMMISSIBILE -

86 42507 PG/2024/67440 24/01/2024 11:19:16 ROBOTIZR SRL 03010060352 E89G23000920007 RE
Reggio 

nell'Emilia
NON AMMISSIBILE -

87 42468 PG/2024/73528 25/01/2024 12:42:09 NOVAC S.R.L. 03931860369 E99G23001070007 MO Modena NON AMMISSIBILE -

pagina 11 di 13



Esito Note 

In
c

r.
 o

c
c

u
p

a
z
io

n
a

le
 

S
e

d
e

 a
re

a
 a

ll
u

v
io

n
a

ta
 

C
o

in
v

o
lg

im
e

n
to

 a
tt

o
ri

 

e
c

o
s

is
te

m
a

S
in

e
rg

ia
 c

o
n

 f
o

n
d

i 

S
tr

a
te

g
ie

 s
v

il
u

p
p

o
 

Comune Sede 

Legale

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune 

Sede 

Intervento

Costo Ammissibile

Premialità per 

incremento % 

contributo

Punt. 

Totale 
N. ID Protocollo

Data e Ora di 

trasmissione domanda 

alla PA

Denominazione Impresa Codice fiscale Codice CUP

Provincia 

Sede 

Legale

88 42527 PG/2024/77756 26/01/2024 11:53:03 ADVOLO S.R.L. 04031800404 E79G23000460006 FC Forlimpopoli NON AMMISSIBILE -

89 42544 PG/2024/80833 28/01/2024 18:25:38 Bologna Capital ETS 04102911205 E39G23001310007 BO Bologna NON AMMISSIBILE -

90 42508 PG/2024/81892 29/01/2024 10:13:04 Trama di Trama A.P.S. 90025760373 E29G23000510007 BO Imola NON AMMISSIBILE -

91 42172 PG/2024/83318 29/01/2024 12:08:32 VIS ETHIC RESEARCH S.R.L. 02096640384 E79G23000490007 FE Ferrara NON AMMISSIBILE -

92 42491 PG/2024/83923 29/01/2024 12:58:26 FONDAZIONE SAN FILIPPO NERI 80017130362 E99G23001170007 MO Modena NON AMMISSIBILE -

93 42455 PG/2024/84261 29/01/2024 13:47:55
ALIS  SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA
03009120357 E89G23001000007 RE

Reggio 

nell'Emilia
NON AMMISSIBILE -

94 42439 PG/2024/84485 29/01/2024 14:22:12 Fondazione Entroterre ETS 91443990378 E39G23001380007 BO Bologna NON AMMISSIBILE -

95 42355 PG/2024/84808 29/01/2024 14:54:42

FONDAZIONE ISTITUTO PETRONIANO DI STUDI 

SOCIALI EMILIA ROMAGNA ENTE DEL TERZO 

SETTORE

91356890375 E39G23001300007 BO Bologna NON AMMISSIBILE -

96 42562 PG/2024/85123 29/01/2024 15:28:20 RMP RECUPERI SRL 04420010409 E69G23001710007 FC Forlì NON AMMISSIBILE -

97 42560 PG/2024/86090 29/01/2024 17:08:00
CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 

QUARANTACINQUE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
01587670355 E89G23001070007 RE

Reggio 

nell'Emilia
NON AMMISSIBILE -

98 42558 PG/2024/86291 29/01/2024 17:34:51 VIDEO IMAGE S.R.L. 02553460367 E99G23001200007 MO Carpi NON AMMISSIBILE -

99 42566 PG/2024/86323 29/01/2024 17:52:01 EURALL S.R.L. 02432930390 E49G23000570007 RA Lugo NON AMMISSIBILE -

100 42552 PG/2024/86328 29/01/2024 17:52:41 TERRITORI NARRATIVE ITALIAN LANDSCAPE APS 91430800374 E39G23001500007 BO Bologna NON AMMISSIBILE -

101 42517 PG/2024/86404 29/01/2024 18:35:28 ADRIA CONGREX S.R.L. 01081310409 E99G23001180007 RN Rimini NON AMMISSIBILE -

102 42483 PG/2024/86747 29/01/2024 21:22:54
AMICI DI GIGI SOCIETA'COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
03790750404 E89G23001030007 FC

San Mauro 

Pascoli
NON AMMISSIBILE -

103 42212 PG/2024/86758 29/01/2024 22:26:58 DYTECH IT SRL 04076671207 E29G23000450007 BO Imola NON AMMISSIBILE -

104 42534 PG/2024/86759 29/01/2024 22:42:35 DZ TECH GROUP DI Y. D. (*) & C. S.N.C. 03334071200 E29G23000540007 BO Imola NON AMMISSIBILE -

105 42554 PG/2024/88041 30/01/2024 09:30:14 VORREI IMPRESA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 04646700403 E99G23001190007 RN Novafeltria NON AMMISSIBILE -

106 42529 PG/2024/88125 30/01/2024 09:32:58
SOCIETA' AGRICOLA C. (*) F.LLI E FIGLI - SOCIETA' 

SEMPLICE
02363910403 E69G23001700007 FC Forlì NON AMMISSIBILE -

107 42576 PG/2024/88159 30/01/2024 09:33:36 Artemis S.r.l. - Società tra Professionisti 03041920343 E99G23001210007 PR Parma NON AMMISSIBILE -

108 42577 PG/2024/88786 30/01/2024 10:30:09 GREEN POWER SERVICE SRL 02127311203 E29G23000570007 BO Vergato NON AMMISSIBILE -

109 42531 PG/2024/88855 30/01/2024 10:38:04 ENUMA SRL 02528280395 E29G23000520007 RA Faenza NON AMMISSIBILE -

pagina 12 di 13



Esito Note 

In
c

r.
 o

c
c

u
p

a
z
io

n
a

le
 

S
e

d
e

 a
re

a
 a

ll
u

v
io

n
a

ta
 

C
o

in
v

o
lg

im
e

n
to

 a
tt

o
ri

 

e
c

o
s

is
te

m
a

S
in

e
rg

ia
 c

o
n

 f
o

n
d

i 

S
tr

a
te

g
ie

 s
v

il
u

p
p

o
 

Comune Sede 

Legale

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune 

Sede 

Intervento

Costo Ammissibile

Premialità per 

incremento % 

contributo

Punt. 

Totale 
N. ID Protocollo

Data e Ora di 

trasmissione domanda 

alla PA

Denominazione Impresa Codice fiscale Codice CUP

Provincia 

Sede 

Legale

110 42500 PG/2024/88909 30/01/2024 10:40:33 TRUESCREEN S.R.L. 03920081209 E39G23001470007 BO Bologna NON AMMISSIBILE -

111 42564 PG/2024/88915 30/01/2024 10:41:14 FENIX SRL 02531710396 E29G23000560007 RA Faenza NON AMMISSIBILE -

112 42569 PG/2024/88940 30/01/2024 10:46:40 PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA 83000330387 E79G23000580007 FE Ferrara NON AMMISSIBILE -

113 42502 PG/2024/89167 30/01/2024 11:08:09 B. P. (*) * E79G23000530007 MO Medolla NON AMMISSIBILE -

114 42557 PG/2024/89185 30/01/2024 11:11:35 SAIEM S.R.L. 03283820367 E89G23001060007 MO
Fiorano 

Modenese
NON AMMISSIBILE -

115 42581 PG/2024/89696 30/01/2024 12:03:59 Kopjra Srl 03904120247 E59G23000680007 VI Schio NON AMMISSIBILE -

116 42337 PG/2024/89705 30/01/2024 12:04:18 Coress Società Cooperativa sociale 01068200359 E89G23000970007 RE
Reggio 

nell'Emilia
NON AMMISSIBILE -

117 42406 PG/2024/90242 30/01/2024 12:37:14 DIDASKO COOPERATIVA SOCIALE 01314720556 E49G23000520007 TR Terni NON AMMISSIBILE -

118 42584 PG/2024/90374 30/01/2024 12:52:50 MARSHYELLOW S.R.L. 03967790365 E99G23001090007 MO Modena NON AMMISSIBILE -

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 10.561.725,90 *** *** *** *** *** *** *** ***

pagina 13 di 13


